forlægget, end at rækkefølgen af ledsætning og hovedsætning opretholdes. Denne pædagogik har givet anledning til, at mange forfatterkommentarer af den mere ukomplicerede slags kaldes ‘ordo’- kommentarer.⁸ Indviklede sager som løst prædikat parafraseser nedenfor som “ita quod HOSPES.”

Eks. 2. Ep. I.1.13-16:

*ac ne forte reges, quo me duce, quo lare tuter:
nullius addictus iurare in verba magistri
quo me cumque rapis tempestas, deferor hospes*

¶ 13 AC NE. Ostendit materiam et etiam aliquas commendaciones operis. Nunc qualiter de illo utili et honesto tractare uelit, subdit sic. AC NE FORTE ROGES QUO DUCE id est magistro, et QUO LARE id est discipulis, ego respondeo, quod non sum ADDICTUS id est destinatus, IURARE IN VERBA ulliusvis MAGISTRI, sed QUOCUMQUE RAPIT ME TEMPESTAS id est uicia hominum, uel TEMPESTAS alicuius⁹ mentis, DEFEROR ita quod HOSPES ibi, id est non diu durans in eadem secta.

Endelig er tekstens stil og tone hele tiden i centrum. Historieskrivning skal være sandfærdig, så hvis en af personerne i værket mod forventning taler optimistisk, selv i en rigtig vanskelig situation, skal dette med i historieskrivning, hvorimod i digtning er fiktionens sandsynlighed vigtigere end historisk sandhed. Ligeledes tillader satireforfatterne sig selv sprogets værste gloser, som epos'et selvfølgelig må holde sig fra, for ikke at støde dets læsere, siger den første A.P. kommentar, *Sangallensis A.P. 1*, p. 61:

*Eks. 3 (A.P. 112) SI DICTA DICENTIS ERUNT <AB>SONA, ROMANI PEDITES et EQUITES TOL-
LENT CACHINNUM. Nota quod hoc preceptum non daretur historiographo, quia histori-
graphus non deberet propter fortunam dimittere quin si ille de quo scribi<t> letus erat, in
miseriis lete eum loqui induceret. Sed quia non bene creditur ut omnis in miseriis lete
loquitur, ideo poeta qui in omnibus auditorem debet captare, nichil ei incredibile debet pro-
ferre...A.P. 132 : CIRCA VILEM PATULUMQUE ORBEM. Orbes uocat circumscriptiones alicui-
us rei quibus determinatur aliqua res, quibus non licet uti in quibusdam materiis, sicut si*

-
8. Cf. Karsten Friis-Jensen, ‘Medieval Commentaries on Horace,’ *Medieval and Renaissance Scholarship. Proceedings of the Second European Science Foundation Workshop on the Classical Tradition in the Middle Ages and the Renaissance*, ed. Nicholas Mann & Birger Munk Olsen, Leiden (1997) 51-73.
 9. alicuius] ai+ius Ms.

uellet docere de astronomia, non debere uti circumlocutionibus, sed potius ipsam rem nominare, quia etiam sic satis graue est ad intelligendam.